Notice XPS

Cliquer sur l`icône « Avantage ».

Ouverture d`un fichier :
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File/

Appuyer sur « open »

Les données se trouvent dans « Data 250 »

Sélectionner les fichiers d`extension « .vgd »
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On ouvre, par ce biais, tous les fichiers se trouvant dans le dossier.

Cliquez sur l`un des spectres afin de l`activer (notez que le fichier actif est en surimpression dans l`arborescence) :
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Nous allons maintenant passer au fit des pics. Pour ce faire, cliquez sur le bouton désigne ci-dessous pour sélectionner la gamme d`énergie sur laquelle vous désirez effectuer votre fit (il faut cliquer avec la souris et délimiter la zone sur le spectre) puis sur l`onglet « Peak fit » :
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Cliquer sur le bouton désigne ci-dessous puis sur l`onglet « shirley » :
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Ajouter le nombre de pics désires en appuyant sur « add ». Déplacer le pic a la position voulue. On obtient une image comme ci-dessus.

Il faut ensuite établir des contrainte sur vos pics. Pour ce faire, cliquer sur « toggle contrains » désigne ci-dessous.
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Généralement, on travaille avec un rapport L/G de 50%. Lorsque la valeur est fixée, un petit cadenas apparaît. Si l`on veut intervenir sur le pic et le bouger, on utilise la souris. Par exemple, le pic « actif » est le pic « B ». Sur le spectre, trois points désignent ce pic.

Pour modifier un autre pic, il faut se déplacer dans le tableau.

Nous allons maintenant fitter les pics. Pour cela, il faut cliquer sur l`onglet « Fit Peaks » désigne ci-dessous et diminuer la convergence (a 0.0000 par exemple).
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Puis appuyer sur  « Fit ».

[image: image4.png]Avantage iew] =12]x]
EB\E Edit Inset Run Layout View Window Help -8 %]
[P E| s Re (@S][> M bw] k| 45se| @ x|
| f 58 2% )8 5258 0 |[No comentscloction =]+ || AR m |l O bt | Y[l ah Bl %@ n |
IR IR s s e EEE IR
7 Expeiien Lol Fiepe s Fel[Name Cemie  [Hegn  [Hedhhan [Aes BieaRate  [FWAN 6% |
Project | Settngs | General | BE CPS CPS.ev o <
A 26761 183754 0.2% 214660 030 120 FAET 15
Project oot |5, =] Browse| fixed fixed 8
L e — | B 28479 £337.41 1.00 722869 1.00 1.04 E ¥
fined =
B [Feceneous pofct H |llfe wa  |eaw 08 EE E ] E T
ired fined
Platter Name [Standard platier D 268688 267750 039 327.83 043 120 § /500§ B
Do J Feste_pesk i [Pfies

T Espeinent

B |
ok Fi
it Pesks | Add Fited Pesk |
Pesk FitPaametes
eraions 0]
Convegence | 00000] e
- Current Values Beset
Iterations 59
chisar ez
Comvergence (1357057
0K Accept Close

sienpissy

n ]\

-1000

-2000

-3000

12000

11000

10000

000

8000

7000

6000

5000

4000

3000

2000

1000

202 201 200 289 28 287

Binding Enery (s)

286

285

284

283

Counts s

Vi R

N

5 Method

Tstrument

|evea |

e

]

L

Ready

S Start| )Mot K52 doc - Mises.

[ Avantage - [Processi.

3





Donner les noms aux pics en cliquant deux fois sur la première case de chaque pic (dans le tableau). Si le fit vous convient, appuyer sur « accept » puis « OK ».

Faites le même travail avec tous les éléments. Les pics sont rentres au fur et a mesure dans la liste de pics dans l`onglet « Peaks » comme ci-dessous.
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Voilà a peu près comment ça marche !!

arborescence de vos fichiers





Données correspondantes





Celui-ci





Appuyer sur ce bouton pour faire apparaître la fenêtre de gauche





Toggle contrains





Possibilité de fixer la valeur en appuyant sur « f »





Fit Peaks








